ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

 Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, получаемые налогоплательщиком за счет средств бюджета Марёвского муниципального округа, не подлежат налогообложению налогом
на доходы физических лиц

Принято Думой муниципального округа       июля2024 года

 В соответствии с подпунктом 6.4 статьи 217 главы 23 Налогового кодекса Российской Федерации, предложением прокурора Марёвского  района от 22.01.2024 № 7-07-2024/18-24-20490010 «О разработке муниципального правового акта (в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации») Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, получаемые налогоплательщиком за счет средств бюджета Марёвского муниципального округа, не подлежат налогообложению налогом на доходы физических лиц.

 2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального округа   И.А. Рекечинский

Утвержден

решением Думы Марёвского

муниципального округа

от             №

Перечень

соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, получаемые налогоплательщиком за счет средств бюджета Марёвского муниципального округа, не подлежат налогообложению налогом
на доходы физических лиц
	Ответственный
	Наименование

	1
	2

	Комитеты, отделы Администрации муниципального округа
	- конкурс территориального общественного самоуправления;
- областные, межрегиональные, муниципальные фестивали (народного творчества, фольклора и ремесел, народной игровой культуры, гастрономический, литературно – музыкальный, детско-юношеского творчества);

- региональный, муниципальный этап конкурса юных чтецов «Живая классика»;

- конкурс среди участников сельскохозяйственной ярмарки (лучший продавец, лучшее оформление торгового места);

- участие в региональных, муниципальных  профилактических и образовательных форумах, смотрах – конкурсах, слетах волонтеров;

-  конкурс профессионального мастерства;

- физкультурно – оздоровительные мероприятия;

- мероприятия и конкурсы тематического года, объявленного Президентом Российской Федерации;

- мероприятия в сфере молодежной политики

______________________________________________________